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Tutkimuksen tausta ja toteutus

Tutkimuksen tavoitteena selvittää katsastamattomuuden syitä. Tutkimus 
toteutettiin vuosina 2005 ja 2006 vastaavan laajuisena. 
Tutkimusaineisto kerättiin puhelinhaastatteluin tammikuussa 2008 
Puhelinhaastatteluja varten AKE toimitti ajoneuvorekisteristä laajan otoksen 
marraskuun 1. päivänä katsastamattomien ajoneuvojen 
omistaja/haltijatietoja. TNS Gallup haki nimi- ja osoitetietojen perusteella 
puhelinnumerot näytteeseen.
Yhteensä haastateltiin ajoneuvotyypeittäin:

181 Henkilöauton
50 Pakettiauton 
34 Linja-auton
36 Kuorma-auton omistajaa/haltijaa tai katsastuksesta vastaavaa 
henkilöä.

Tutkimuksen virheraja on suurimmillaan +/- 5,8 %
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Vastaajakunnan taustat

Jos osaryhmän tulos poikkeaa kokonaistuloksesta ylös tai 
alaspäin enemmän kuin 10 %-yksikköä, on ero merkitty. Alle 5 
vastaajan osaryhmän tulosta ei ole värikoodattu. 

Vähemmän kuin kokonaistulos
Samaa tasoa kuin kokonaistulos
Enemmän kuin kokonaistulos
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KATSASTAMATTOMUUDEN SYYT
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Katsastamattomuuden syyt
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Katsastamattomuuden syyt - taustaryhmittäin
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*) Talouden bruttotulot kysytty vain henkilö-
ja pakettiauton omistajilta/haltioilta 
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Onko jäänyt aikaisemmin ajoneuvo katsastamatta
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Milloin viimeksi katsastanut ajoneuvon
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Arvosana katsastustoiminalle
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enemmän kuin 10 %-yksikköä, on ero merkitty. Alle 5 vastaajan osaryhmän 
tulosta ei ole värikoodattu. 
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Yhteenveto

Tutkimuksen vastaajakunta poikkeaa väestöstä mm. alhaisemman tulotason ja koulutuksen 
suhteen. 
Katsastamattomuuden yleisin syy on se, että ajoneuvo ei ole käytössä (36 %), se on rikki tai 
korjattavana eikä katsastusta katsota tarpeelliseksi toimittaa. Toiseksi yleisimmäksi (20 %) 
syyksi mainitaan että vastaaja ei ollut ajoneuvon haltija/omistaja kyseenomaisena aikana 
(omistajanvaihdos). Kolmanneksi yleisin syy on unohtaminen ja muutaman kohdalla näistä
myös piittaamattomuus.
Ajoneuvon ikä vaikuttaa merkittävästi katsastamattomuuden syihin. Alle 10 vuoden ikäisten 
ajoneuvojen kohdalla unohtaminen ja tietämättömyys katsastuksen tarpeesta tai 
ajankohdasta ovat keskimääräistä yleisempiä syitä. Vanhemmat ajoneuvot ovat usein pois 
käytöstä ja/tai seisontavakuutuksessa.  
Noin puolet vastanneista ilmoitti tämän olevan ensimmäinen kerta kun heidän mukaansa 
ajoneuvo on jäänyt katsastamatta. Lähes kolmannes ilmoittaa näin tapahtunee useita kertoja. 
Useampi kuin kolme neljästä (79 %)  vastanneista on käynyt katsastamassa ajoneuvon 
vuoden aikana. Heidän osaltaan katsastustoimintaa arvioidaan kohtalaisen myönteisesti. 
Arvosanan hyvä antaa lähes puolet vastanneista, reilu neljännes antaa arvosanan erittäin 
hyvä ja vain noin joka reilu kymmennes on arvioissaan kriittinen.


